

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 24. 6. 2016
Čj.: 41678/ENV/16
Vyřizuje: Helena Bokotejová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 14. 6. 2016 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

1. Byl v době od roku 2000 do současné doby vyhlášen Vaším úřadem (nebo pod Vaším úřadem veden) jakýkoli dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování stavby čistírny odpadních vod pro soukromé osoby (zejména fyzické nebo právnické osoby)?
2. Byl v době od roku 2000 do současné doby vyhlášen Vaším úřadem (nebo pod Vaším úřadem veden) jakýkoli dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování akumulární jímky v souvislosti s čistírnou odpadních vod pro soukromé osoby (zejména fyzické nebo právnické osoby)?
3. Plánuje se pro rok 2016 jakýkoli dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování stavby čistírny odpadních vod pro soukromé osoby (zejména fyzické nebo právnické osoby)?
4. Plánuje se pro rok 2016 nebo 2017 jakýkoli dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování akumulární jímky v souvislosti s čistírnou odpadních vod pro soukromé osoby (zejména fyzické nebo právnické osoby)?
5. Plánuje se pro rok 2016 – 2020 podpora (zákonná nebo dotační) v oblasti využití vyčištěných odpadních vod z domácností pro následné využití (zalévání, vsakování na pozemku)?

6. Plánuje se pro rok 2016 – 2020 jakýkoli dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování akumulární jímky na dešťovou vodu s následným použitím dešťových vod v domácnosti?

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

- Ad 1) V rámci Operačního programu Životní prostředí („OPŽP“) ani Národního programu Životní prostředí („NPŽP“) nebyl vyhlášen žádný dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování stavby čistírny odpadních vod pro soukromé osoby.
- Ad 2) V rámci OPŽP ani NPŽP nebyl vyhlášen žádný dotační program na poskytnutí finanční podpory pro vybudování akumulární jímky v souvislosti s čistírnou odpadních vod pro soukromé osoby
- Ad 3) V rámci OPŽP, specifického cíle 1.1, spadají do oprávněných příjemců i obchodní společnosti, ale ve výzvě bylo vždy mířeno na veřejný sektor. V rámci NPŽP, výzvy 3/2016 (Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích) musí být žadatelem obec, ale může v rámci projektu pořídit ČOV případně i pro jiné subjekty.
- Ad 4) V rámci OPŽP ne. V rámci NPŽP by do budoucna teoreticky mohlo být součástí výzvy na šetrné hospodaření s vodou v segmentu bydlení – pravděpodobně s požadavkem na možnost využití přečištěné vody zpět v budově případně na zálivku (konkrétní podoba podpory, nastavení výše dotace, atp. zatím není schváleno ministrem životního prostředí).
- Ad 5) V rámci OPŽP ne. V rámci NPŽP do budoucna teoreticky ano, viz bod 4.
- Ad 6) V rámci OPŽP, specifického cíle 1.3, mohou žádat fyzické osoby podnikající pouze pro aktivitu 1.3.3, konkrétně přelivy. V rámci NPŽP Do budoucna teoreticky ano, záměr nutné schválit ministrem (zatím nepotvrzeno, ani nejsou známy podmínky podzemní/nadzemní nádrže/jezírka).

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR